
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE 

N. 28  del   23.11.09    
OGGETTO: Bando per la concessione in conto capitale di contributi ai Comuni per la riqualificazione dell’impiantistica 

sportiva. ESEGUIBILE 

 
L’anno duemilanove il giorno ventitrè   del  mese di novembre  alle ore  13.50  nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale,  presieduta dal SINDACO ing. Antonio Sodano, si è 

riunita con i seguenti  ASSESSORI: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO  X 

 

 Con la partecipazione del    Segretario Generale  dr.ssa Francesca Balletta, con le funzioni di cui all’art.97 comma 

2 del TUEL 267/20bb00. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta del responsabile  Settore Q.U.; 

Letta l’allegata proposta di deliberazione n.34585   del 19.11.2009; 

Visto il parere reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00 inserito nella predetta proposta; 

Con voti favorevoli   unanimi  resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

     IL    SINDACO         IL  SEGRETARIO GENERALE  

Ing. Antonio  Sodano        dr.ssa Francesca Balletta 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore IX, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

24.11.09 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.  2367  REG. PUBBLICAZ.) 

� E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,   ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,  24.11.09 

 

 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

______________________          

          dr. ssa  Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

Dr.ssa Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
COMUNE DI MARIGLIANO 

(PROVINCIA DI NAPOLI ) 
 

Settore : IV° 

Responsabile del settore : ing. Pasquale Matrisciano 
Responsabile del Procedimento : ing. Pasquale Matrisciano 

PROT. 34585 del 19/11/2009 

 
OGGETTO:  BANDO PER LA CONCESSIONE IN CONTO CAPITALE DI CONTRIBUTI AI COMUNI PER LA 

RIQUALIFICAZIONE DELL’IMPIANTISTICA SPORTIVA. 

 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 
 

Premesso : 
- Che l’Amministrazione Provinciale di Napoli ha istituito bando per la concessione in conto capitale di 

contributi ai Comuni per la riqualificazione dell’impiantistica sportiva anno 2009; 
- Che il Comune di Marigliano con contratto Rep. n. 7935 del 04/09/2008 ha appaltato i lavori per la 

realizzazione dell’impianto sportivo “ S. Maria delle Grazie “ ; 
- Che allo stato i lavori sono in corso d’opera; 
- Che per consentire la utilizzazione dell’impianto occorre procedere alla demolizione del muro di 

recinzione e sistemazione della relativa area interessata mediante recinzione metallica e massetto in 
calcestruzzo; 

- Che la concessione del contributo è subordinata alla presentazione dell’istanza, con relativi elaborati 
tecnici da cui si evince il costo dell’intervento ed i tempi di realizzazione dell’opera; 

- Letta la comunicazione prot. 91384/XVIII,03 del 12.10.09 della Provincia di Napoli; 
- Visto il progetto definitivi/esecutivo a firma dell’ing. Andrea Ciccarelli, Responsabile del V Settore 

per un importo complessivo di €. 49.981,06, costituito da : Relazione Tecnica-Inquadramento 
Territoriale-Planimetri Generale-Stato di Fatto-Stato di Progetto-Sezioni stato di fatto e di Progetto-
Cronoprogramma- Computo Metrico- Elenco Prezzi;; 

- Letto il D. Lgs. n. 267/2000; 
- Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art.  49 del T.U.E.L. ; 

 
PROPONE  DI  DELIBERARE 

 
1. di ritenere la premessa del presente atto parte integrante e sostanziale del medesimo; 

 
2. di approvare il progetto definitivo-esecutivo per il miglioramento dell’impianto sportivo “ S. Maria 

delle Grazie “ comprendente la demolizione del muro di cinta lungo via Isonzo e relativa sistemazione 
dell’area interessata, comportante una spesa di €. 49.981,06, così come riportato nel relativo quadro 
economico, ed i relativi atti tecnici costituiti da: Relazione Tecnica - Inquadramento Territoriale -
Planimetria Generale - Stato di Fatto - Stato di Progetto - Sezioni stato di fatto e di Progetto –
Cronoprogramma - Computo Metrico - Elenco Prezzi, che allegati alla presente ne formano parte 
integrante e sostanziale; 

 
3. di  nominare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona dell’ing. Pasquale Matrisciano 

responsabile del IV Settore; 
 

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 



 
          Il Responsabile del IV Settore 

   ing. Pasquale Matrisciano 
 

 
 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MOLARO  SEBASTIANO

	COMUNE DI MARIGLIANO
	Settore : IV°

	Responsabile del Procedimento : ing. Pasquale Matrisciano
	PROT. 34585 del 19/11/2009


